
 
 

令和６年２月１日 

関係小学校 

6 年生の保護者の皆様 

板橋区立志村第二中学校 

校 長   山 口  敦 

 

第２回 学校説明会の御案内 

－令和６年度入学生徒の保護者対象－ 
 

厳冬の候、関係小学校の保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び

申し上げます。 

さて、本校では令和６年度に志村第二中学校へ入学するお子様をおもちの保護者の皆様に

対して、下記のように学校説明会を行います。御多忙中のこととは存じますが、御来校賜り

ますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年２月１７日(土)  1０:５0～1１:３0 

 

２ 場 所   本校 体育館(２階)  

  

３ 内 容   (1)校長あいさつ 

        (2)学校生活について 

        (3)入学式について 

        (4)学校納付金について 

        (5)保健関係について 

        (6)その他 

 

４ 備 考 (１)上履きを御持参ください。 

      (２)保護者の入り口は体育館とします。体育館内の『受付』をお通りくだ 

さいますようお願いいたします。 

       (３)自転車での御来校については、体育館横の駐輪スペースに止めるようお願

いいたします。 

(４) 説明会に欠席される場合は、後日配布資料を受け取りに御来校ください。 

(配布資料は学校ホームページに掲載しますが、口座開設書など手渡しさせ

ていただくものがございます。) 

担当 副校長 髙橋 雄一 

電話 ３９６９－３３６３ 

 

 

 

 

 

 


